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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Budowa infrastruktury 
transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach” 
 
W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 
Zamawiający przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami. 
 
 
Część 1 – zadanie 1 „Budowa infrastruktury transportowej” 
 
Pytanie 1 
Nie jest praktykowanym w tego typu postępowaniach, aby Wykonawca w ramach 
budowy/modernizacji przystanku zapewniał dostęp do publicznej sieci Wi-Fi. Z reguły tego typu 
zadania są realizowane poprzez zawarcie umowy pomiędzy operatorem sieci, a gminą, a w 
gestii Wykonawcy przystanków jest co najwyżej zapewnienie miejsca do montażu urządzeń. 
Prosimy zatem o wyłączenie z zakresu zadania wykonania publicznej sieci Wi-Fi. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający odstępuje od wykonania publicznej sieci WiFi oraz przyłącza. 
 
Pytanie 2 
W przypadku wymogu zastosowania ogrzewania wiaty, podgrzewania siedziska, systemu 
wizyjnego monitoringu, wyświetlacza, routera Wi-Fi, konieczne jest zewnętrzne zasilanie w 
energię elektryczną. Prosimy o wskazanie lokalizacji punktu przyłączenia elektrycznego dla 
wiat, w tym dokładnych parametrów technicznych dostępnego przyłącza (moc, napięcie, 
odległość od wiaty itp.) w celu wykonania kalkulacji cenowej do oferty. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający odstępuje od wykonania przyłączy instalacji elektrycznej wiat przystankowych. 
 
Pytanie 3  
W przypadku, gdy przystanek nie będzie posiadał zasilania zewnętrznego, możliwe jest jedynie 
zastosowanie magazynu energii, który pozwoli na zasilenie podświetlenia tablicy 
informacyjnej, pętli indukcyjnej oraz oświetlenia RGB, przy czym należy mieć na uwadze, że 
w przypadku bezsłonecznych dni istnieje możliwość wystąpienia braków w zasilaniu. Prosimy 
zatem o informację, czy Zamawiający w takim przypadku wymaga wykonania magazynu 
energii przy wyżej wymienionych założeniach. 
Odpowiedź 3  



 
Zamawiający wymaga zastosowania magazynu energii, który pozwoli na zasilenie 
podświetlenia tablicy informacyjnej, pętli indukcyjnej oraz oświetlenia RGB przy czym 
oświetlenie będzie sterowane czujkami ruchu. Magazyn energii powinien uwzględniać 
możliwość współdziałania z siecią elektryczną.   
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wymaga, aby w ramach realizacji zamówienia został dostarczony 
automatyczny defibrylator (AED)? Jeśli tak, prosimy o określenie wymaganych parametrów 
technicznych urządzenia. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający nie wymaga, aby w ramach realizacji zamówienia został dostarczony 
automatyczny defibrylator (AED). 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że konstrukcja wiaty przystankowej ma 
posiadać kategorię odporności korozyjnej C1 – zgodnie z normą PN-EN ISO 12944 – jako 
najniższą klasę ochrony antykorozyjnej. Prosimy również o jednoznaczne potwierdzenie, że 
Zamawiający nie będzie dochodził roszczeń z tytułu usunięcia ewentualnych usterek 
powstałych w wyniku korozji konstrukcji, jeżeli spełnia ona wymagania wskazanej klasy 
antykorozyjnej, w okresie trwania gwarancji na wiatę. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający zmienia wymogi odporności korozyjnej z C1 na C4 z uwagi na miejsce montażu 
wiat przystankowych. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby oferowane moduły fotowoltaiczne były 
sklasyfikowane w zakresie reakcji na ogień zgodnie z normą PN-EN 13501 jako niezapalne, 
niekapiące i niedymiące, czy też Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów 
bezklasowych w tym zakresie? 
Odpowiedź 6 
Zamawiający wymaga, aby moduły fotowoltaiczne były sklasyfikowane w zakresie reakcji na 
ogień zgodnie z normą PN-EN 13501 jako Bs1-d0.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby oferowane moduły fotowoltaiczne 
posiadały klasyfikację środowiskową typu 3 (EPD) czy też dopuszcza się zastosowanie 
modułów bezklasowych w tym zakresie? 
Odpowiedź 7 
Zamawiający wymaga, aby producent modułów fotowoltaicznych posiadał klasyfikację 
środowiskową typu 3 (EPD) dla modułów fotowoltaicznych szkło-szkło.  
 
Pytanie 8 
W wielu miejscach Zamawiający pisze, iż należy wykonać daną funkcjonalność, bądź 
dostosować do wykonania takiej funkcjonalności w przyszłości ( jak np. wykonania ogrzewania 
przystanków, samoodśnieżania, itd.). Co Zamawiający rozumie przez zapis „ dostosowanie do 
wykonania w przyszłości”? 
 



 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający odstępuje od wykonania przewidzianych przyłączy instalacji elektrycznej wiat 
przystankowych. 
W pkt. 1.4.3 PFU: Wytyczne do projektowania, Zamawiający określił:  
„- wyposażenie opcjonalne w podgrzewanie ławki, lub co najmniej dostosowanie do 
zamontowania takiego podgrzewania w przyszłości, ławki mają być wykonane z kompozytu ze 
szkłem wzmocnionym w przedniej części ławki, z wyposażeniem opcjonalnym w szufladę z 
defibrylatorem AED i oświetlenie LED”. 
„-ogrzewanie wiaty lub co najmniej dostosowanie do zamontowania takiego ogrzewania w 
przyszłości”. 
W pkt. 1.4.4 PFU: „z przewidzianym miejscem do montażu modułu komunikacji z autobusami”. 
Zamawiający wymaga aby ławki były wyposażone w podgrzewanie a wiata w ogrzewanie, lub 
były dostosowane do zamontowania takiego podgrzewania i ogrzewania w przyszłości poprzez 
m.in. wykonanie odpowiednich instalacji i podejść, a także miejsca do montażu modułu 
komunikacji z autobusami i szuflady na defibrylator AED. 
 
Pytanie 9 
Przy założeniach Zamawiającego, że dany element należy wykonać bądź dostosować do 
wykonania w przyszłości nie jest możliwe jednoznaczne wykonanie wyceny. W związku z 
powyższym prosimy o jednoznaczny zapis, co należy wykonać, a co należy dostosować do 
wykonania w przyszłości. 
Odpowiedź 9 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8. 
 
Pytanie 10  
Zamawiający wymaga zastosowania systemu ogrzewania przystanków. Celem jego realizacji 
niezbędne jest połączenie z siecią elektroenergetyczną. Z racji, że przystanki nie posiadają 
przyłącza, sugerujemy rezygnację z systemu ogrzewania. W inny przypadku, prosimy o 
wskazanie miejsca przyłącza wraz z podaniem maksymalnej mocy i napięcia, którą można 
przyłączyć. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający odstępuje od wykonania przyłączy instalacji elektrycznej wiat przystankowych. 
 
Pytanie 11 
Zamawiający wymaga zastosowania podgrzewanych ławek. Celem jego realizacji niezbędne 
jest połączenie z siecią elektroenergetyczną. Z racji, że przystanki nie posiadają przyłącza, 
sugerujemy rezygnację z systemu podgrzewania. W inny przypadku, prosimy o wskazanie 
miejsca przyłącza wraz z podaniem maksymalnej mocy i napięcia, którą można przyłączyć. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający odstępuje od wykonania przyłączy instalacji elektrycznej wiat przystankowych. 

 
Pytanie 12  
W opisie przedmiotu zamówienia podają Państwo informację: „ dach wiaty w formie modułu 
BIPV typ szkło-szkło z funkcją NO-FROST - samoodśnieżania – panel” fotowoltaiczny o mocy 
od 440Wp od 710Wp,” . Przedstawiona informacja nie precyzuje mocy przystanku. Prosimy 
zatem o podanie parametrów modułów oraz mocy poszczególnych przystanków. 



 
 
Odpowiedź 12  
Zamawiający informuje, że należy dostarczyć i zamontować wiaty przystankowe bez systemu 
samoodśnieżania No-Frost, o minimalnej mocy instalacji PV 710 Wp. Minimalne parametry 
modułów to: moduły bezramkowe szkło-szkło składające się z dwóch laminowanych szyb o 
grubości 4mm każda, sklasyfikowane pożarowo jako niezapalne, niekapiące, niedymiące wg 
PN-EN 13501, posiadające deklarację środowiskową typu 3 (EPD) wydaną przez Krajowego 
Operatora. 
 
Pytanie 13  
Zamawiający wymaga zastosowania systemów samoodśnieżania. Celem jego realizacji 
niezbędne jest połączenie z siecią elektroenergetyczną. Z racji, że przystanki nie posiadają 
przyłącza, sugerujemy rezygnację z systemu samoodśnieżania. W innym przypadku, prosimy 
o wskazanie miejsca przyłącza wraz z podaniem maksymalnej mocy i napięcia, którą można 
przyłączyć. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający odstępuje od systemu samoodśnieżania No-Frost. Należy dostarczyć i 
zamontować wiaty przystankowe bez ww. systemu. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez zapis: „- wykonanie przyłącza 
elektrycznego od strony wiaty na potrzeby ewentualnego przyłączenia.” 
Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, że odstąpił od wykonania przyłączy instalacji elektrycznej wiat 
przystankowych. Wymaga się wykonania instalacji elektrycznych i technicznych 
umożliwiających podłączenie elementów małej architektury np. do skrzynki rozdzielczej. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez grawer podpowierzchniowy i 
jakiemu celowi ma on służyć. 
Odpowiedź 15 
Grawer podpowierzchniowy to technika grawerowania, w której obraz lub tekst jest wypalany 
wewnątrz przezroczystego materiału, najczęściej szkła bez naruszania jego powierzchni. Po 
zmierzchu grawer ma być widoczny, czyli ma być elementem świetlnym. 
 
Część 1 – zadanie 1 „Budowa infrastruktury edukacyjnej” 
 
Pytanie 1  
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby oferowane moduły fotowoltaiczne 
posiadały klasyfikację środowiskową typu 3 EPD czy też dopuszcza się zastosowanie 
modułów bezklasowych w tym zakresie? 
Odpowiedź 1 
 
Zamawiający wymaga, aby producent modułów fotowoltaicznych posiadał klasyfikację 
środowiskową typu 3 (EPD) dla modułów fotowoltaicznych szkło-szkło. 
 
 



 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby oferowane moduły fotowoltaiczne były 
sklasyfikowane w zakresie reakcji na ogień dla wyrobów budowlanych zgodnie z normą PN-
EN 13501 jako niezapalny, niekapiący i niedymiący czy też Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie modułów bezklasowych w tym zakresie? 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wymaga aby moduły fotowoltaiczne były sklasyfikowane w zakresie reakcji na 
ogień zgodnie z normą PN-EN 13501 jako Bs1-d0. 
 
Pytanie 3 
Nie jest praktykowanym w tego typu postępowaniach, aby Wykonawca w ramach 
budowy/modernizacji przystanku zapewniał dostęp do publicznej sieci Wi-Fi. Z reguły tego typu 
zadania są realizowane poprzez zawarcie umowy pomiędzy operatorem sieci, a gminą, a w 
gestii Wykonawcy przystanków jest co najwyżej zapewnienie miejsca do montażu urządzeń. 
Prosimy zatem o wyłączenie z zakresu zadania wykonania publicznej sieci Wi-Fi. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający odstępuje od wykonania publicznej sieci WiFi oraz przyłącza. 
 
Pytanie 4  
Zamawiający wymaga zastosowania wyświetlacza. Celem jego realizacji niezbędne jest 
połączenie z siecią elektroenergetyczną. Z racji, że przystanki nie posiadają przyłącza, 
sugerujemy rezygnację z wyświetlacza. W inny przypadku, prosimy o wskazanie miejsca 
przyłącza wraz z podaniem maksymalnej mocy i napięcia, którą można przyłączyć. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający odstępuje od wykonania przyłącza instalacji elektrycznej wiaty edukacyjnej. 
 
Pozostałe pytania i odpowiedzi 
Pytanie 1  
W związku zbliżającym się długim weekendem majowym a co za tym idzie licznymi urlopami 
osób oraz niewielką szansą na rzetelną wycenę zadania, zwracam się z prośbą o przesunięcie 
terminu składania ofert do 14 maj 2025r. 
Odpowiedź 1 
Postępowanie zostało ogłoszone w dniu 17 kwietnia 2025 r. z pierwotnym terminem składania 
ofert wyznaczonym na dzień 05 maja 2025 r. W związku z wolnym dniem 1 maja i pytaniami, 
które wpłynęły od wykonawców zamawiający w dniu 24 kwietnia 2025 r. dokonał przesunięcia 
terminu składania ofert. Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 08 maja 2025 
r.  
 
Pytanie 2 
Zamawiający przewiduje montaż wyświetlacza 46-55 cali przystosowanego do pracy w 
warunkach zewnętrznych. Czy zamawiający posiada określoną technologię wyświetlacza? 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wyświetlacza w technologii elektronicznego 
papieru, która jest energooszczędna i nie wymaga systemów chłodzenia, dzięki czemu bardzo 
dobrze sprawdza się w warunkach zewnętrznych?  
Odpowiedź 2 



 
Zamawiający nie posiada określonej technologii wyświetlacza. Wyświetlacz - ekran 
zewnętrzny o wymiarach od 46” do 55”, powinien być w pełni funkcjonalny i dostosowany do 
warunków publicznych w ochronnej zabudowie, umożliwiający emisję szerokiej gamy formatów 
multimedialnych. 
 
Pytanie 3  
W której części konstrukcji zamawiający przewiduje montaż wyświetlacza? Czy zamawiający 
dopuszcza montaż na elemencie ramy nośnej konstrukcji, w przypadku, w którym wyświetlacz 
zamontowany będzie w niezależnej obudowie?  
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza możliwość montażu wyświetlacza na elementach ramy nośnej 
konstrukcji w niezależnej ochronnej zabudowie. 
 
Pytanie 4 
Czy zamawiający dopuszcza instalację defibrylatora na ramie nośnej wiaty? Ze względu na 
niezbędną do szybkiego wykorzystania defibrylatora AED niezbędna jest jego dobrą 
widoczność i dobrą praktyką jest jego instalacja w miejscu o dobrym dostępie i dobrej 
widoczności, co jest sprzeczne z jego umieszczeniem w szufladzie w ławce.  
Odpowiedź 4 
Zamawiający dopuszcza możliwość lokalizacji miejsca w którym znajdować będzie się 
defibrylator w sposób funkcjonalny i gwarantujący bezpieczne użycie urządzenia. Zamawiający 
nie wymaga, aby w ramach realizacji zamówienia został dostarczony automatyczny 
defibrylator (AED). 
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